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La colección OTTO destaca por la robustez y la 
elegancia de su diseño, que se refleja en todos 
sus módulos. Cada pieza no solo ofrece una sólida 
construcción, sino también funcionalidad, destacando las 
tapas de 30 mm. 

El toque distintivo se logra con detalles en “baretas” 
color Ébano en las puertas, tiradores en Ébano-negro y 
marcos en Ébano-negro para los cristales de los módulos 
de Bar y Vitrinas. 

Todo esto se complementa armoniosamente con el 
color Ébano de las cajas en todos sus módulos. La 
combinación de este tono con las tapas y los frentes 
en color ARTISAN o Albian confiere a la colección 
una elegancia única y una personalidad excepcional, 
diferenciándola claramente de otras colecciones.

The OTTO collection stands out for the robustness 
and elegance of its design, reflected in all its modules. 
Each piece not only offers a solid construction but also 
functionality, with 30mm thick tops being a notable 
feature. 

The distinctive touch is achieved with details in 
“baretas” in Ebony color on the doors, Ebony-black 
handles, and Ebony-black frames for the glass in 
the Bar and Display Cabinet modules. All of this 
harmoniously complements the Ebony color of the 
boxes in all its modules. 

The combination of this tone with the tops and fronts 
in ARTISAN or Albian color gives the collection a 
unique elegance and an exceptional personality, 
clearly setting it apart from other collections.

A collection
of  Ramis
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COMPOSICIÓN

101  300 cm 

EBANO

ARTISAN

494 PUNTOS

referencia descripción medidas color puntos

ref. Q-4 Bajo Bar 4 puertas 80 x 133 x 35 cm. EBANO frentes y tapas ARTISAN 148 PUNTOS

ref. Q-1 Bajo TV 2 puertas - 1 cajón y hueco 160 x 53 x42 cm. EBANO frentes y tapas ARTISAN 151 PUNTOS

ref. Q-7 d Bajo vitrina 2 puertas dcha. 60 x 197 x 35 cm. EBANO frentes y tapas ARTISAN 157 PUNTOS

ref. Q-12 Estante colgar + panel 200 x 22 x 24 cm. EBANO/ARTISAN 38 PUNTOS

total puntos 494 PUNTOS

AUXILIAR

Q-9  160 cm   

EBANO

ARTISAN

226 PUNTOS
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BAR / ESTANERÍA

Q-6  100 cm 

EBANO

ALBIAN

164 PUNTOS

COMPOSICIÓN

102  260 cm 

EBANO

ALBIAN

351 PUNTOS

referencia descripción medidas color puntos

ref. Q-6 Bajo Bar 4 puertas + estanteria 100 x 133 x 35 cm. EBANO frentes y tapasALBIAN 164 PUNTOS

ref. Q-1 Bajo TV 2 puertas - 1 cajón y hueco 160 x 53 x42 cm. EBANO frentes y tapasALBIAN 151 PUNTOS

ref. Q-14 Juego 6 patas (X2) 12 cm. NEGRAS 36 PUNTOS

total puntos 351 PUNTOS

PATAS

Q-14
NEGRAS

18 PUNTOS
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BAR

Q-5  100 cm   

EBANO

ARTISAN

199 PUNTOS

COMPOSICIÓN

103  300 cm 

EBANO

ARTISAN

378 PUNTOS

referencia descripción medidas color puntos

ref. Q-5 Bajo Bar 4 puertas 100 x 133 x 35 cm EBANO frentes y tapas ARTISAN 199 PUNTOS

ref. Q-2 Bajo TV 2 puertas - 1 cajón y hueco 200 x 53 x42 cm. EBANO frentes y tapas ARTISAN 179 PUNTOS

total puntos 378 PUNTOS
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APARADOR

Q-10  200 cm  
EBANO

ALBIAN

274 PUNTOS

COMPOSICIÓN

104  280 cm 

EBANO

ALBIAN

416 PUNTOS

referencia descripción medidas color puntos

ref. Q-2 Bajo TV 2 puertas - 1 cajón y hueco 200 x 53 x42 cm EBANO frentes y tapas ALBIAN 179 PUNTOS

ref. Q-8 Bajo vitrina 4 puertas 80 x 197 x 35 cm EBANO frentes y tapas ALBIAN 199 PUNTOS

ref. Q-12 Estante colgar + panel 200 x 22 x 24 cm. EBANO/ALBIAN 38 PUNTOS

total puntos 416 PUNTOS
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APARADOR

Q-9   160 cm 

EBANO

ARTISAN

226 PUNTOS

COMPOSICIÓN

105  240 cm 

EBANO

ARTISAN

299 PUNTOS

referencia descripción medidas color puntos

ref. Q-1 Bajo TV 2 puertas - 1 cajón y hueco 160 x 53 x42 cm. EBANO frentes y tapas ARTISAN 151 PUNTOS

ref. Q-4 Bajo Bar 4 puertas 80 x 133 x 35 cm. EBANO frentes y tapas ARTISAN 148 PUNTOS

total puntos 299 PUNTOS

VITRINA

Q-8  80 cm 

EBANO

ARTISAN

199 PUNTOS
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TV

Q-2   200 cm 

EBANO

ALBIAN

179 PUNTOS

COMPOSICIÓN

106  160 + 200 cm 

EBANO

ALBIAN

529 PUNTOS

referencia descripción medidas color puntos

ref. Q-4 Bajo Bar 4 puertas (x2) 80 x 133 x 35 cm. EBANO frentes y tapas ALBIAN 296 PUNTOS

ref. Q-2 Bajo TV 2 puertas - 1 cajón y hueco 200 x 53 x 42 cm. EBANO frentes y tapas ALBIAN 179 PUNTOS

ref. Q-14 Juego 6 patas (x3) 12 cm. NEGRAS 54 PUNTOS

total puntos 529 PUNTOS

PATAS

Q-14
NEGRAS

18 PUNTOS
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VITRINA

Q-7 d 

ARTISAN

EBANO

157 PUNTOS

COMPOSICIÓN

107   200 cm 

EBANO

ARTISAN

235 PUNTOS

referencia descripción medidas color puntos

ref. Q-2 Bajo TV 2 puertas - 1 cajón y hueco  200 x 53 x42 cm. EBANO frentes y tapa ARTISAN 179 PUNTOS

ref. Q-12 Estante colgar + panel 200 x 22 x 24 cm. EBANO/ARTISAN 38 PUNTOS

ref. Q-14 Juego 6 patas. 12 cm. EBANO frentes ARTISAN 18 PUNTOS

total puntos 235 PUNTOS

VITRINA

Q-7 i  60 cm   

EBANO

ARTISAN

157 PUNTOS
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COMPOSICIÓN

108  280 cm 

EBANO

ALBIAN

456 PUNTOS

referencia descripción medidas color puntos

ref. Q-7 i Bajo vitrina 2 puertas izda. 60 x 197 x 35 cm. EBANO frentes y tapas ALBIAN 157 PUNTOS

ref. Q-1 Bajo TV 2 puertas - 1 cajón y hueco 160 x 53 x42 cm. EBANO frentes y tapas ALBIAN 151 PUNTOS

ref. Q-3 d Bajo Bar 2 puertas derecha 60 x 133 x 35 cm. EBANO/ALBIAN 118 PUNTOS

ref. Q-11 Estante colgar + panel 160 x 22 x 24 cm. EBANO/ALBIAN 30 PUNTOS

total puntos 456 PUNTOS
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Q-10 - EBANO / ALBIAN

Aparador 4 puertas y 2 cajones -  200 x 85 x 42 cm. - 274 PUNTOS

Q-9 - EBANO / ARTISAN

Aparador 3 puertas y 2 cajones -  160 x 85 x 42 cm. - 226 PUNTOS

M-815 - ALBIAN - PATAS NEGRAS

Redonda extensible  -  Ø110 cm. - 319 PUNTOS

M-810 - ARTISAN - PATAS NEGRAS

Rectangular extensible - 140cm. - 308 PUNTOS

Q-1 - ALBIAN 

Bajo TV 2 puertas 1 cajón y hueco - 160 x 53 x 42 cm. - 151 PUNTOS

Q-1 - ARTISAN + Q-14 - Juego 6 patas - 12 cm. alto - 18 PUNTOS

Bajo TV 2 puertas - 1 cajón y hueco - 160 x 53 x 42 cm. - 151 PUNTOS

Q-2 - ALBIAN 

Bajo TV 2 puertas 1 cajón y hueco - 200 x 53 x 42 cm. - 179 PUNTOS

Q-2 - ARTISAN + Q-14 - Juego 6 patas - 12 cm. alto - 18 PUNTOS

Bajo TV 2 puertas - 1 cajón y hueco - 200 x 53 x 42 cm. - 179 PUNTOS

ANCHO  200 CM. ANCHO  160 CM.

ANCHO  200 CM. ANCHO  200 CM.

ANCHO  160 CM. ANCHO  160 CM.
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  100 cm   50 cm 

  135/180 cm 

  74 cm 

  76 cm 

  90 cm 
  90/180 cm 

  42/57 cm 

  90 cm 

  73 cm 

M800
Rect. extensible 140/191 cm. > 308 PUNTOS

M801
Rect. extensible 120/171 cm. > 300 PUNTOS

M802
Rect. fija 140 cm. > 167 PUNTOS

M803
Rect. fija 120 cm. > 158 PUNTOS

Patas metálicas trapecio

  100 cm 

M904
Mesa centro elevable
Patas cuadradas

111 PUNTOS

  50 cm 

M900
Mesa rectangular
Extensible
Patas cuadradas

175 PUNTOS

  135/180 cm 

  74 cm 

M901
Mesa cuadrada
Extensible Libro
Patas cuadradas

172 PUNTOS

  76 cm 

  90 cm 
  90/180 cm 

Mesas / Tables / Tables 
comedor y centro / Salle à manger et de centre / Dining and center

M602
Mesa rectangular
Extensible
Portería

333 PUNTOS

M814
Mesa centro
Elevable
Patas metálicas inclinadas

152 PUNTOS

M804
Mesa centro
Elevable
Patas metálicas trapecio

152 PUNTOS

M810
Rect. extensible 140/191 cm. > 308 PUNTOS
M811
Rect. extensible 120/171 cm. > 300 PUNTOS

M812
Rect. fija 140 cm. > 167 PUNTOS

M813
Rect. fija 120 cm. > 158 PUNTOS

Patas metálicas inclinadas

  144/204 cm 

  74 cm 

  90 cm 

  100 cm 

  42/57 cm 

  50 cm 

  100 cm 

  42/57 cm 

  73 cm 

  90 cm 

M815
Redonda extensible 110/150 cm. > 319 PUNTOS

M816
Redonda extensible 100/143 cm. > 308 PUNTOS

M817
Redonda fija 110 cm. > 167 PUNTOS

M818
Redonda fija 100 cm. > 158 PUNTOS

Patas metálicas inclinadas

  73 cm 

catálogo Mesas:

M604
Mesa centro elevable
Patas en L

94 PUNTOS

M601
Mesa cuadrada
Extensible Libro
Patas en L

 129 PUNTOS

M600
Mesa rectangular
Extensible 
Patas en L

139 PUNTOS

  42/57 cm 

  90 cm 

  50 cm 

  90 cm 
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Patas
metálicas
trapecio

Patas
metálicas
inclinadas

Patas
metálicas
trapecio

Patas
metálicas
inclinadas

ARTISANCOLORES: ALBIAN COLORES:

ARTISAN PATAS NEGRAS ALBIAN PATAS NEGRAS

ARTISAN ALBIAN

ARTISANCOLORES: ALBIAN

Patas
metálicas
inclinadas
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Q-6
Bajo Bar 
4 puertas + estanteria
100 x 133 x 35 cm.

164 PUNTOS

  133 cm 

  100 cm 

  35 cm 

Q-3i
Bajo Bar 
2 puertas izquierdo

Q-3d
Bajo Bar 
2 puertas derecha
60 x 133 x 35 cm.

118 PUNTOS

  133 cm 

  60 cm 

  35 cm 

Técnicos / Technique / Technical 
Bajos cologados o apoyados en suelo o sobre patas 

Q-9
Aparador 3
puertas y 2 cajones
160 x 85 x 42 cm.

226 PUNTOS

  160 cm 

  42 cm 

Q-14
Juego 6 patas
Curvas 
Negras
12 cm. alto
18 PUNTOS

Q-10
Aparador 
4 puertas y 2 cajones
200 x 85 x 42 cm.

274 PUNTOS

200 cm 

  85 cm 

  42 cm 

  85 cm 

Q-1
Bajo TV 2 puertas
1 cajón y hueco
160 x 53 x 42 cm.

151 PUNTOS

  160 cm 

  53 cm 

  42 cm 

Q-2
Bajo TV 2 puertas
1 cajón y hueco
200 x 53 x42 cm.

179 PUNTOS

  200 cm 

  42 cm 

  53 cm 

Q-11
Estante colgar + panel
160 x 22 x 24 cm.
30 PUNTOS

  160 cm 

  24 cm 

  22 cm 

  24 cm 

Q-5
Bajo Bar 
4 puertas
100 x 133 x 35 cm.

199 PUNTOS

  133 cm 

  100 cm 

  35 cm 

Q-4
Bajo Bar 
4 puertas
80 x 133 x 35 cm.

148 PUNTOS

  133 cm 

  80 cm 

  35 cm 

Q-8
Bajo vitrina 
4 puertas
80 x 197 x 35

199 PUNTOS

  35 cm 

  197 cm 

  80 cm 

  22 cm 
Q-12
Estante colgar + panel
200 x 22 x 24
38 PUNTOS

Q-13
Juego 4 tiras leds verticales 
para vitrinas
45 PUNTOS

Q-15
Juego 3 tiras leds verticales 
para bares
39 PUNTOS

  200 cm 

  197 cm 

  60 cm 

  35 cm 

Q-7i
Bajo vitrina 
2 puertas  izquierdo

Q-7d
Bajo vitrina 
2 puertas  derecha
60 x 197 x 35 cm.

157 PUNTOS

ESTRUCTURAS 
EBANO

FRENTES Y TAPA
ARTISAN

ESTRUCTURAS 
EBANO

FRENTES Y TAPA
ALBIAN

TIRADORES METAL NEGRO TIRADORES METAL NEGRO

Debido a su tamaño 
se envia desmontado

Debido a su tamaño 
se envia desmontado
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ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Cajas laterales, frentes y tapas de tablero de partículas recubierto de productos melamínicos de 30 y 16 mm. de espesor. 
Tapas y estantes de colgar de 30 mm.
Conforme a la normativa europea sobre emisión de formaldehido. Tornillería, bisagras, guías y tiradores metálicos.
Canto de PVC de 1,2 mm., 0,8 mm. y 0,4 mm. 

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Structures, façades, étagères et côtes intérieures en panneaux de particules rêvetus en mélamine, épaissures de 16 mm. 
Étagères 30 mm. et tableau mm de la table de 30 mm. Et 30 mm, selon les normes européennes en rapport a l´émmission de 
formaldehides. Visserie, charnières, glissières et poignées métalliques. Chants en 1,2; 0,8 et 0,4 mm.

TECHNICAL SPECIFICATIONS

Structures, fronts and top boards made of particle board covered with melaminic products in 16 mm thickness. Shelves 
30 mm. and top of tables in 30 mm and 30 mm. thickness, in accordance with the European regulations for formaldehyde 
contents. Bolts, screws, hingers and handles in metal. Finishing of edges in PVC 1.2; 0.8 and 0.4 mm.

CONDICIONES GENERALES DE VENTA

CONDICIONES DE PAGO:

- Giro a 30 días …………….…….………………..……..……..….…..….. Neto Tarifa.

- Giro a 30 y 45 días …………….…….………………..……..……..…… Neto Tarifa.

- Recibo domiciliado en cuenta bancaria 20 días / f.f. ………….............. 2% descuento.

En toda factura se gravará con el I.V.A. o cualquier impuesto que en cada momento marque la ley. No se suministrarán 
ninguna mercancía si existen cobros pendientes pasados de la fecha de pago estipulada.

Pasados siete días de la recepción de la mercancía, cualquier devolución de mercancía deberá ser aceptada por fábrica, 
admitiéndose únicamente las piezas que estén embaladas y en perfectas condiciones, abonándose un 75% del valor 
facturado. Esta solicitud debe ir acompañada por el número de factura o albarán correspondiente.

No se admitirá ninguna reclamación de género para cambio si la misma no se ha hecho constar el número de albarán de 
entrega, el cual para su validad tendrá que estar correctamente firmado.

La mercancía se suministra libre de portes en la Península y hasta el domicilio concertado, siempre que puedan llegar 
nuestros camiones. Si es necesario otro medio de transporte para completar el servicio, su importe se cobrará aparte. Las 
medidas especiales previa aceptación por fábrica para su fabricación, llevarán un incremento sobre el precio de tarifa de 
un 30%.

M.R. FABRICACION S.A.U., se reserva el derecho de modificar sin previo aviso las características o medidas que considere 
oportunas, a fin de mejorar la calidad o las prestaciones de las mismas.

Las condiciones expuestas están sujetas a modificaciones. No obstante en el supuesto de que fuesen modificadas serán 
comunicadas con la debida antelación.

El presente catálogo y su correspondiente tarifa está protegido en su totalidad por Copyright. Queda prohibida la 
reproducción total o parcial de imágenes, textos, conceptos gráficos sin la autorización expresa de M.R. FABRICACION, 
S.A.U. (2022).

PÁGINA 02

COMPOSICIÓN 101   300 cm 

EBANO - ARTISAN

494 PUNTOS

PÁGINA 06

COMPOSICIÓN 102   260 cm 

EBANO - ALBIAN

351 PUNTOS

PÁGINA 10

COMPOSICIÓN 103   300 cm 

EBANO - ARTISAN

378 PUNTOS

PÁGINA 14

COMPOSICIÓN 104   280 cm 

EBANO - ALBIAN

416 PUNTOS

PÁGINA 18

COMPOSICIÓN 105   240 cm 

EBANO - ARTISAN

299 PUNTOS

PÁGINA 22

COMPOSICIÓN 106   160 + 200 cm 

EBANO - ALBIAN

529 PUNTOS

PÁGINA 26

COMPOSICIÓN 107   200 cm 

EBANO - ARTISAN

235 PUNTOS

PÁGINA 30

COMPOSICIÓN 108   280 cm 

EBANO - ALBIAN

456 PUNTOS   
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www.mueblesramis.com

CAMINO EL PALMERAL, S/N
46291 BENIMODO
VALENCIA
SPAIN

TEL. (+34) 962 530 481
FAX (+34) 962 531 756

pedidos@mueblesramis.com


